
AudioNord International A/S

Dali Allé 1, DK-9610 Nørager

Årsrapport for 1. maj 2022 - 30. april 2023

*Annual Report for
1 May 2022 - 30 April 2023*

CVR-nr. 39 55 16 40

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 16/8 2023

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 16/8 2023*

Mark Christoffer
Fjeldgaard Arensbach
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	7
Koncernoversigt <i>Group Chart</i>	8
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	11
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april <i>Income Statement 1 May - 30 April</i>	14
Balance 30. april <i>Balance sheet 30 April</i>	16
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	20
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	22

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet
The Company

AudioNord International A/S
Dali Allé 1
DK-9610 Nørager

CVR-nr: 39 55 16 40
CVR No: 39 55 16 40

Regnskabsperiode: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Financial period: 1 May 2022 - 30 April 2023

Stiftet: 1. maj 2018
Incorporated: 1 May 2018

Hjemstedskommune: Rebild
Municipality of reg. office: Rebild

Bestyrelse
Board of Directors

Klaus Martin Philipsen, formand (*chairman*)
Christian Løche Andersen
Johan Peter Lyngdorf
Stephanie Illgner
Per Rasmussen

Direktion
Executive Board

Mark Christoffer Fjeldgaard Arensbach
Karsten Ager Birkelund

Revisor
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Koncernoversigt

Group Chart

Selskab Company	Hjemsted Residence	Ejerandel Ownership
AudioNord International A/S	Danmark (Denmark)	
HiFi Klubben Danmark A/S	Danmark (Denmark)	100 %
Hi-Fi Klubben AS	Norge (Norway)	100 %
Hi-Fi Klubben Sverige AB	Sverige (Sweden)	100 %
Hi-Fi Klubben Netherlands B.V.	Holland (The Netherlands)	100 %
Hi-Fi Klubben Deutschland GmbH	Tyskland (Germany)	100 %

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern Group				
	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Resultat <i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1.061.891	1.349.854	1.240.265	1.122.062	1.058.856
Retail nettoomsætning* <i>*Retail revenue</i>	1.178.155	1.360.731	1.342.473	1.152.709	1.101.302
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>	214.460	277.170	270.622	200.435	202.982
Resultat af ordinær primær drift <i>Profit/loss of ordinary primary operations</i>	41.060	98.206	68.530	11.407	28.732
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	44.229	97.969	86.118	26.371	32.713
Resultat af finansielle poster <i>Profit/loss of financial income and expenses</i>	-13.415	-4.507	-2.105	-5.212	-6.637
Årets resultat <i>Net profit/loss</i>	24.042	72.887	66.296	17.504	20.217
Balance <i>Balance sheet</i>					
Balancesum <i>Balance sheet total</i>	305.501	377.631	364.643	255.939	288.834
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investment in property, plant and equipment</i>	10.894	7.806	9.335	7.256	11.610
Egenkapital <i>Equity</i>	106.611	139.359	163.517	128.654	116.384

Hoved- og nøgletal *Financial Highlights*

Antal medarbejdere <i>Number of employees</i>	338	351	337	350	360
Nøgletal i % <i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	14,5%	25,9%	23,6%	10,3%	11,3%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	34,9%	36,9%	44,8%	50,3%	40,3%
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	19,5%	48,1%	45,4%	14,3%	15,8%

*Koncernens samlede retail nettoomsætning defineres som salg fra HiFi Klubbernes fysiske butikker samt online, uanset om det er fra egne kædebutikker eller franchisebutikker.

**The Group's total retail revenue is defined as sales from both the physical shops and online HiFi Klubben irrespective of whether sales are effected from own chain shops or from franchise shops.*

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Koncernen er en detail- og distributionsvirksomhed, der gennem fokus på kvalitetsprodukter sikrer solide lyd- og billedoplevelser til bevidste kunder, der ønsker den ægte gengivelse. Koncernen sourcer kvalitetsprodukter globalt og har på nuværende tidspunkt salg gennem egne detailbutikker og franchisebutikker. Egne detailbutikker er ejet af datterselskaber i henholdsvis Danmark, Norge, Sverige, Holland og Tyskland.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på TDKK 24.042, og koncernens balance pr. 30. april 2023 udviser en positiv egenkapital på TDKK 106.611.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen forventede en omsætning og et resultat før skat på samme niveau som sidste år ved begyndelsen af regnskabsperioden. Dog har regnskabsperioden været påvirket af usikkerhed og forbrugsnedgang. Dette vurderes især at skyldes stigning i energipriser, højere renter samt krig i Ukraine, og dette er den primære årsag til, at årets omsætning og resultat ikke lever op til ledelsens forventninger til året.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer en omsætning på 5 – 10 % lavere end det afsluttede regnskab. Der forventes et resultat før skat på samme niveau til 5 % lavere end 2022/23.

Ledelsens forventning er baseret på en forventning om fald i købernes købelyst, idet inflationsstigningen på nuværende tidspunkt fortsat er høj.

Forskning og udvikling

Udviklingsaktiviteter omfatter videreudvikling af nyt ERP-system.

Forskningsomkostninger omkostningsføres løbende.

Eksternt miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

Key activities

The Group is a retail and distribution company that, through focus on quality products, brings solid sound and vision experiences to quality-minded customers wanting a real reproduction. The Group sources quality products globally and currently sells through its own retail and franchise shops. Its own retail shops are owned by subsidiaries in Denmark, Norway, Sweden, the Netherlands and Germany, respectively.

Development in the year

The income statement of the Group for 2022/23 shows a profit of TDKK 24,042, and at 30 April 2023 the balance sheet of the Group shows positive equity of TDKK 106,611.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Management expected revenue and profit before tax to be at the same level as last year at the beginning of the financial year. The financial year has been affected by uncertainty and a decline in customer consumption. The primary reasons related to revenue and profit before tax not meeting Management's expectations for the financial year are increases in electricity prices, higher interest rates and the war in Ukraine.

Targets and expectations for the year ahead

Management expects revenue to decrease by 5-10 % compared to the current financial year. Profit before tax is expected to decline by 5 % compared to 2022/23.

Management's expectations are based on an expectation of a decline in customers consumption as the inflation is still high at the moment.

Research and development

Development activities for the year comprise the further development of a new ERP system.

Research costs are expensed on a current basis.

External environment

As a trading company, the Company's impact on the external environment is limited to the impact of heating premises and transporting goods, etc.

Ledelsesberetning

Management's review

Videnressourcer

Den teknologiske udvikling tager til stadighed større og større fart, og selskabets vigtigste konkurrenceparameter er fortsat medarbejdernes viden, kompetence og entusiasme omkring teknologi. Det er derfor en klar målsætning at være på forkant med denne udvikling, så kunderne derigennem sikres den absolut bedste løsning på deres behov.

Der investeres derfor stadig massivt i medarbejderudvikling på både medarbejder- og lederniveau.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen anvender undtagelsen i ÅRL § 99 a, stk. 7. Der udarbejdes en redegørelse i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, hvori AudioNord International A/S indgår. Redegørelsen bliver offentliggjort i årsrapporten for koncernen for regnskabsåret 2022/23 på Erhvervsstyrelsens hjemmeside.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Koncernen anvender undtagelsen i ÅRL § 99 b, stk. 6. Der udarbejdes en redegørelse i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, hvori AudioNord International A/S indgår. Redegørelsen bliver offentliggjort i årsrapporten for koncernen for regnskabsåret 2022/23 på Erhvervsstyrelsens hjemmeside.

Redegørelse for dataetik

Koncernen anvender undtagelsen i ÅRL § 99 d, stk. 3. Der udarbejdes en redegørelse i ledelsesberetningen i koncernregnskabet for HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, hvori AudioNord International A/S indgår. Redegørelsen bliver offentliggjort i årsrapporten for koncernen for regnskabsåret 2022/23 på Erhvervsstyrelsens hjemmeside.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Intellectual capital resources

The technological development gather speed continuously, and the most important competition parameter of the entity remains the technological knowledge, skills and enthusiasm of our employees. Consequently, it is our clear objective to be at the forefront of this development to ensure our customers the absolute best solutions to their unique needs.

Therefore, we continue to invest heavily in staff development at both employee and management levels.

Statement of corporate social responsibility

The Group applies the exemption of section 99a (7) of the Danish Financial Statements Act. A statement is prepared in Management's Review in the Consolidated Financial Statements of HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, which include the AudioNord International A/S. The statement will be published in the annual report of the Group for the financial year 2022/23 on the Danish Business Authority's website.

Statement on gender composition

The Group applies the exemption of section 99b (6) of the Danish Financial Statements Act. A statement is prepared in Management's Review in the Consolidated Financial Statements of HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, which include the AudioNord International A/S. The statement will be published in the annual report of the Group for the financial year 2022/23 on the Danish Business Authority's website.

Statement on data ethics

The Group applies the exemption of section 99d (3) of the Danish Financial Statements Act. A statement is prepared in Management's Review in the Consolidated Financial Statements of HiFi Klubben A/S, CVR 43 22 28 99, which include the AudioNord International A/S. The statement will be published in the annual report of the Group for the financial year 2022/23 on the Danish Business Authority's website.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There has been no uncertainty regarding recognition and measurement in the Annual Report.

Ledelsesberetning

Management's review

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Unusual events

The financial position at 30 April 2023 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2022/23 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

Income statement 1 May 2022 - 30 April 2023

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	1.061.891	1.349.854	889.781	1.022.292
Ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer <i>Change in inventories of finished goods, work in progress and goods for resale</i>		-39.477	53.958	-44.074	9.215
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver <i>Work on own account recognised in assets</i>		1.742	-745	1.742	-745
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		3.169	593	27.207	23.110
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-681.001	-985.206	-777.110	-891.531
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-131.864	-141.284	-24.345	-34.080
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		214.460	277.170	73.201	128.261
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-156.914	-164.157	-56.103	-58.274
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>	3	-13.317	-14.214	-7.521	-7.780
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	-830	0	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		44.229	97.969	9.577	62.207

Resultatopgørelse 1. maj 2022 - 30. april 2023

Income statement 1 May 2022 - 30 April 2023

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	4	0	0	26.633	28.297
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	5	1.457	1.072	972	1.222
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-14.872	-5.579	-14.039	-5.485
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		30.814	93.462	23.143	86.241
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	-6.772	-20.575	899	-13.354
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	8	24.042	72.887	24.042	72.887

Balance 30. april 2023

Balance sheet 30 April 2023

Aktiver

Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		31.544	9.256	31.544	9.256
Erhvervede patenter <i>Acquired patents</i>		0	0	0	0
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>		402	592	300	476
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		350	14.676	350	14.676
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	9	32.296	24.524	32.194	24.408
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		0	40	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.488	3.763	1.598	1.295
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		13.078	10.653	205	116
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	493	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	10	18.566	14.949	1.803	1.411
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	11	0	0	79.738	74.803
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	12	10.399	9.916	3.162	2.539
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		10.399	9.916	82.900	77.342
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		61.261	49.389	116.897	103.161
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	13	147.850	187.327	68.414	112.488

Balance 30. april 2023

Balance sheet 30 April 2023

Aktiver

Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		58.241	34.012	33.235	17.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		3.416	57.520	66.812	57.723
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	14	11.665	11.899	9.335	10.767
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	16	3.587	9.163	0	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		0	0	2.070	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	15	4.564	7.168	0	1.129
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		81.473	119.762	111.452	86.642
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		14.917	21.153	218	838
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		244.240	328.242	180.084	199.968
Aktiver <i>Assets</i>		305.501	377.631	296.981	303.129

Balance 30. april 2023

Balance sheet 30 April 2023

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		25.000	25.000	25.000	25.000
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		0	0	24.877	18.667
Reserve for sikringstransaktioner <i>Reserve for hedging transactions</i>		575	1.309	575	1.309
Reserve for valutaomregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>		-235	5.821	-235	5.821
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		58.271	57.229	33.394	38.562
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		23.000	50.000	23.000	50.000
Egenkapital <i>Equity</i>		106.611	139.359	106.611	139.359
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	16	3.835	1.388	4.040	1.699
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	0	2.259	5.679
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	17	24.399	26.665	16.580	18.494
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		28.234	28.053	22.879	25.872

Balance 30. april 2023

Balance sheet 30 April 2023

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
		2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	17.867	0	17.867
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		3.988	3.762	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		38.445	84.156	33.538	76.969
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		64.326	0	118.868	8.631
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		473	17.859	0	11.748
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	63.424	86.575	15.085	22.683
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		170.656	210.219	167.491	137.898
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		170.656	210.219	167.491	137.898
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		305.501	377.631	296.981	303.129
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	18				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	19				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	20				

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Koncern Group

	Selskabs- kapital	Reserve for sikrings- trans- aktioner	Reserve for valuta- omregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for hedging transactions</i>	<i>Reserve for exchange rate conversion</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	25.000	1.309	5.821	57.229	50.000	139.359
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-6.056	0	0	-6.056
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-50.000	-50.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	-941	0	0	0	-941
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	207	0	0	0	207
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	1.042	23.000	24.042
Egenkapital 30. april <i>Equity at 30 April</i>	25.000	575	-235	58.271	23.000	106.611

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Moderselskab

Parent company

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Reserve for valutaomregning	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Reserve for hedging transactions</i>	<i>Reserve for exchange rate conversion</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. maj <i>Equity at 1 May</i>	25.000	18.667	1.309	5.821	38.562	50.000	139.359
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	0	-6.056	0	0	-6.056
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	0	-50.000	-50.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	0	-941	0	0	0	-941
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	0	207	0	0	0	207
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	6.210	0	0	-6.210	0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	0	1.042	23.000	24.042
Egenkapital 30. april <i>Equity at 30 April</i>	25.000	24.877	575	-235	33.394	23.000	106.611

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Nettoomsætning				
 <i>Revenue</i>				
Geografiske markeder				
<i>Geographical segments</i>				
Danmark	301.011	486.485	310.441	416.027
<i>Denmark</i>				
Norge	189.220	255.358	162.208	196.661
<i>Norway</i>				
Sverige	223.534	281.899	175.763	211.295
<i>Sweden</i>				
Holland	204.363	206.953	135.556	121.782
<i>The Netherlands</i>				
Tyskland	127.128	99.829	105.088	76.040
<i>Germany</i>				
Andre	16.635	19.330	725	487
<i>Other</i>				
	1.061.891	1.349.854	889.781	1.022.292

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Personaleomkostninger				
<i>Staff Expenses</i>				
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	139.523	150.424	51.335	53.956
Pensioner <i>Pensions</i>	7.521	7.141	3.911	3.630
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	9.870	6.592	857	688
	156.914	164.157	56.103	58.274
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse: <i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors:</i>				
Direktion <i>Executive board</i>	4.674	5.596	1.335	1.599
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	844	801	627	612
	5.518	6.397	1.962	2.211
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	338	351	106	103

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktion og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesaflønnningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	6.681	6.419	6.681	6.419
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	6.636	7.795	840	1.361
	13.317	14.214	7.521	7.780
Der specificeres således: <i>Which is specified as follows:</i>				
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>	6.505	6.273	6.505	6.273
Erhvervede licenser <i>Acquired licenses</i>	176	146	176	146
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	5.159	6.204	230	351
Bygninger <i>Land and buildings</i>	40	40	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	1.437	1.551	610	1.010
	13.317	14.214	7.521	7.780

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Morderselskab	
	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
4. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud	27.239	30.065
<i>Share of profits</i>		
Forskydning i intern avance	-606	-1.768
<i>Change in intercompany profit</i>		
	26.633	28.297

	Koncern		Morderselskab	
	Group		Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	677	566	912	944
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	738	505	60	278
<i>Other financial income</i>				
Valutakursgevinster	42	1	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	1.457	1.072	972	1.222

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Finansielle omkostninger Financial expenses				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	984	0	984	124
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	6.246	1.010	5.746	854
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	7.642	4.569	7.309	4.507
	14.872	5.579	14.039	5.485

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
7. Skat af årets resultat Income tax expense				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-1.251	16.372	-3.240	10.382
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	8.023	4.203	2.341	2.972
	6.772	20.575	-899	13.354

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Morderselskab <i>Parent company</i>	
	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	40.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	23.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.042	-17.113
	<hr/>	<hr/>
	24.042	72.887
	<hr/>	<hr/>

8. Resultatdisponering

Profit allocation

Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	40.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	23.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.042	-17.113

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Koncern

Group

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Erhvervede licenser	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Acquired patents</i>	<i>Acquired licenses</i>	<i>Development projects in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	24.605	11.179	827	14.676
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	-20	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6.417	0	0	8.426
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	22.753	18	0	-22.752
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	53.775	11.197	807	350
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and amortisation at 1 May</i>	15.349	11.179	235	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	0	-6	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	6.505	0	176	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	377	18	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and amortisation at 30 April</i>	22.231	11.197	405	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	31.544	0	402	350
Afskrives over <i>Amortised over</i>	3 år <i>3 years</i>	3-5 år <i>3-5 years</i>	5 år <i>5 years</i>	

Udviklingsaktiviteter omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system. ERP-systemet er taget i brug i 2022/23.

Development activities comprise the development and implementation of a new ERP system. The Group has started using the ERP system in 2022/23.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Moderselskab

Parent company

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter	Erhvervede licenser	Udviklingsprojekter under udførelse
	<i>Completed development projects</i>	<i>Acquired patents</i>	<i>Acquired licenses</i>	<i>Development projects in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	24.605	11.179	639	14.676
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6.417	0	0	8.426
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	22.753	18	0	-22.752
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	53.775	11.197	639	350
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and amortisation at 1 May</i>	15.349	11.179	163	0
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	6.505	0	176	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	377	18	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and amortisation at 30 April</i>	22.231	11.197	339	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	31.544	0	300	350
Afskrives over <i>Amortised over</i>	3 år <i>3 years</i>	3-5 år <i>3-5 years</i>	5 år <i>5 years</i>	

Udviklingsaktiviteter omfatter udvikling og implementering af nyt ERP-system. ERP-systemet er taget i brug i 2022/23.

Development activities comprise the development and implementation of a new ERP system. The Group has started using the ERP system in 2022/23.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern

Group

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	1.948	24.392	71.437
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-476	-2.954
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	3.132	7.762
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	347	3
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	1.948	27.395	76.248
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	1.908	20.629	60.784
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	0	-449	-2.457
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	40	1.437	5.159
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	0	290	-316
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and depreciation at 30 April</i>	1.948	21.907	63.170
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	0	5.488	13.078
Afskrives over <i>Amortised over</i>	10-30 år <i>10-30 years</i>	2-5 år <i>2-5 years</i>	3-5 år <i>3-5 years</i>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Moderselskab

Parent company

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	10.256	2.152
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	856	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	347	3
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	11.459	2.155
Ned- og afskrivninger 1. maj <i>Impairment losses and depreciation at 1 May</i>	8.961	2.036
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	610	230
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	290	-316
Ned- og afskrivninger 30. april <i>Impairment losses and depreciation at 30 April</i>	9.861	1.950
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	1.598	205
Afskrives over <i>Amortised over</i>	2-5 år <i>2-5 years</i>	3-5 år <i>3-5 years</i>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Morderselskab	
	Parent company	
	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK
11. Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1. maj</i>	168.359	168.359
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	168.359	168.359
Værdireguleringer 1. maj <i>Value adjustments at 1. maj</i>	-99.235	-92.883
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-6.056	377
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	27.239	30.065
Modtagne udbytter <i>Dividend to the Parent Company</i>	-12.222	-35.026
Forskydning i intern avance på varebeholdninger <i>Change in intercompany profit on inventories</i>	-606	-1.768
Værdireguleringer 30. april <i>Value adjustments at 30 April</i>	-90.880	-99.235
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	2.259	5.679
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	79.738	74.803

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership</i>
HiFi Klubben Danmark A/S	Danmark (Denmark)	TDKK 2.600	100%
Hi-Fi Klubben AS	Norge (Norway)	TNOK 3.330	100%
Hi-Fi Klubben Sverige AB	Sverige (Sweden)	TDKK 120	100%
Hi-Fi Klubben Netherlands B. V.	Holland (The Netherlands)	TEUR 18	100%
Hi-Fi Klubben Deutschland GmbH	Tyskland (Germany)	TEUR 25	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

Koncern

Group

	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	9.776
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	623
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>10.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>10.399</u>

Moderselskab

Parent company

	Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. maj <i>Cost at 1 May</i>	2.539
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	623
Kostpris 30. april <i>Cost at 30 April</i>	<u>3.162</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april <i>Carrying amount at 30 April</i>	<u>3.162</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
13. Varebeholdninger				
<i>Inventories</i>				
Fremstillede varer og handelsvarer	147.850	187.327	68.414	112.488
<i>Finished goods and goods for resale</i>				
	147.850	187.327	68.414	112.488

14. Afledte finansielle instrumenter

Derivative financial instruments

Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:
Derivative financial instruments contracts in the form of forward exchange contracts have been concluded. At the balance sheet date, the fair value of derivative financial instruments amounts to:

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Aktiver	736	1.678	736	1.678
<i>Assets</i>				

Valutaterminsforretningerne er indgået til sikring af fremtidigt varesalg og varekøb i SEK og NOK. Der er sikret varesalg i SEK på 10,1 mio. samt varesalg i NOK på 9,6 mio. Valutaterminsforretningerne har en løbetid på maksimalt 1 år.
Forward exchange contracts have been concluded to hedge future sale and purchase of goods in SEK and NOK. Sale of goods in SEK in the amount of 10,1 million and sale of goods in NOK in the amount of 9,6 million have been hedged. Forward exchange contracts have a term of a maximum of one year.

15. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalinger til husleje og leverandører.
Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
16. Hensættelse til udskudt skat				
<i>Provision for deferred tax</i>				
Hensættelse til udskudt skat 1. maj <i>Deferred tax liabilities at 1 May</i>	-7.775	-11.978	1.699	-1.273
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	8.023	4.203	2.341	2.972
Hensættelse til udskudt skat 30. april	248	-7.775	4.040	1.699
<i>Deferred tax liabilities at 30 April</i>				
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>				
Aktiver <i>Assets</i>	3.587	9.163	0	0
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>	3.835	1.388	4.040	1.699
	248	-7.775	4.040	1.699

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17. Andre hensættelser

Other provisions

Koncernen giver op til 2-6 års garanti afhængig af geografi på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet en hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere års erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

Koncernen har forpligtet sig til at reetablere dets lejemål. Der er indregnet en hensættelse til reetablering af lejemål på grundlag af tidligere års erfaringer med reetablering, lejemålenes stand og indgåede lejeaftaler.
The Group provides a warranty of up to 2-6 years depending on the geography of certain products, thereby undertaking to repair or replace goods that are not satisfactory. A provision for expected warranty claims has been recognised based on past years' experience of the level of repair and goods returned.

The Group has undertaken to restore its lease. A provision for the restoration of leases has been recognised on the basis of previous years' experience of restoration, the condition of the leases and lease agreements concluded.

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Garantiforpligtelse <i>Warranty obligation</i>	14.812	17.171	6.993	9.000
Reetableringsforpligtelse <i>Restoration obligation</i>	9.587	9.494	9.587	9.494
	24.399	26.665	16.580	18.494

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:
The provisions are expected to mature as follows:

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	6.366	7.332	3.152	3.974
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	11.341	12.623	7.225	8.377
Efter 5 år <i>After 5 years</i>	6.692	6.710	6.203	6.143
	24.399	26.665	16.580	18.494

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Koncern Group		Moderselskab Parent company	
2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

18. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Pant og sikkerhedsstillelse

Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

The following assets have been placed as security with bankers:

Selvskyldnerkaution er afgivet over for visse datterselskabers bankforbindelser <i>Guarantee of payment to the bankers of certain subsidiaries</i>	0	0	3.824	4.116
---	---	---	-------	-------

Selvskyldnerkaution er afgivet over for moderselskabets bankforbindelser <i>Guarantee of payment to the bankers of the parent company</i>	0	0	100.000	0
--	---	---	---------	---

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for leasingforpligtelser:

The following assets have been placed as security for lease obligations:

Sikkerhedsstillelser over for datterselskabers garantiforpligtelser vedrørende lejemål <i>Guarantee regarding subsidiaries' rent obligations</i>	0	0	5.243	5.243
---	---	---	-------	-------

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	952	397	409	53
--	-----	-----	-----	----

Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.938	2.696	550	686
--	-------	-------	-----	-----

	2.890	3.093	959	739
--	--------------	--------------	------------	------------

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode op til 5 år (6 år) <i>Rent obligations, period of non-terminability of up to 5 years (6 years)</i>	111.997	109.858	24.984	26.307
---	---------	---------	--------	--------

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Lyngdorf Familie Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Lyngdorf Familie Holding ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19. Nærtstående parter

Related parties

	Grundlag Basis
Bestemmende indflydelse <i>Controlling interest</i>	
Peter Lyngdorf	Hovedaktionær Primary shareholder
Lyngdorf Familie Holding ApS	Ultimativt moderselskab Ultimate Parent Company
HiFi Klubben A/S	Moderselskab

Transaktioner ***Transactions***

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. No such transactions have occurred.

Den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af HiFi Klubben A/S, CVR-nr. 43 22 28 99

Den største koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet, aflægges af Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR-nr. 38 64 09 09.

Koncernrapporten for henholdsvis HiFi Klubben A/S, CVR-nr. 43 22 28 99 og Lyngdorf Familie Holding ApS, CVR-nr. 38 64 09 09 kan rekvireres på følgende adresser:

HiFi Klubben A/S
Lyshøjen 10A
8520 Lystrup

Lyngdorf Familie Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Egenkapitalforrentning
Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax receivables and liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years. Tax receivables and liabilities are offset if there is a legally enforceable right of set-off and an intention to settle on a net basis or simultaneously.

Financial debts

Loans, such as loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit before financials x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end